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Kulturnämnden 

Nya taxor i Boo folkets hus och Dieselverkstaden 

Förslag till beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att fastställa taxor för den nya lokalen Nacka samhällsarena 

i Dieselverkstaden i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag.  
2. Kulturnämnden beslutar att fastställa ny taxa för lokalupplåtelse i Boo folkets hus 

enligt förslaget i bilaga 3, ”Taxor för lokalupplåtelse i Boo Folkets Hus”. 
3. Kulturnämnden beslutar att de nya taxorna ska börja gälla från och med den 1 maj 

2016. 
4. Kulturnämnden beslutar att ge kultur- och utbildningsdirektören i uppdrag att 

genomföra en översyn av riktlinjer, regler och taxor för lokalupplåtelse i 
kulturlokaler, samt återkomma med förslag till beslut till kulturnämnden senast 
under hösten 2016.  

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har bemyndigat kulturnämnden att fastställa taxa för lokalupplåtelse i 
kulturlokaler. För närvarande fastställer kulturnämnden taxor för lokalupplåtelse i 
Dieselverkstaden, Boo och Fisksätra Folkets Hus samt Älta Kulturknut. Kulturhuset 
Dieselverkstaden har lagt till en ny lokal i sitt utbud för lokalupplåtelse, vilket gör att det 
finns behov av att fastställa taxorna för den lokalen.  
 
Boo Folkets Hus Förening har skickat in ett förslag om att sänka timpriset i en av sina 
lokaler samt införa höjningar på 5-10 kronor/timme i sex av lokalerna. Utöver detta vill 
föreningen införa ett minimikrav på fyra timmars hyra under helgerna under förutsättning 
att huset inte håller öppet för övrigt. 

Ärendet 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har bemyndigat kulturnämnden att fastställa taxa för lokalupplåtelse i 
kulturlokaler. Med kulturlokaler menas större mötesplatser för kultur och som fungerar som 
lokala kulturhus. Uthyrningen ska vara konkurrensneutral och främja ett utbud av 
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ändamålsenliga mötesplatser och arenor för kultur- och fritidsverksamhet i Nacka. För 
närvarande fastställer kulturnämnden taxor för lokalupplåtelse i följande kulturhus: 

 Dieselverkstaden 
 Boo folkets hus 
 Älta Kulturknut 
 Fisksätra folkets hus 

Kulturnämnden har avtal om lokalupplåtelse i ovannämnda kulturhus med syfte att bland 
annat hålla låga priser i lokalerna för de prioriterade grupperna barn, ungdomar och 
personer med funktionsnedsättning. Riktlinjer, regler och fördelningsprinciper för uthyrning 
av kulturlokaler presenteras i bilaga 1. Fördelningsprinciper används endast om efterfrågan 
på lokalerna är större än tillgången. De lokalförvaltande organisationerna måste anpassa sin 
prissättning utifrån de gemensamma användarkategorier som anges i riktlinjerna.  

Förslag till reviderade och nya taxor 

Dieselverkstaden 
Kulturhuset Dieselverkstaden har lagt till en ny lokal i sitt utbud för lokalupplåtelse. 
Lokalen ska heta Nacka samhällsarena (Arenan) och förslaget till taxor presenteras i figur ett 
nedan. Kategori ett och två är ideella föreningar och anordnare av kultur- och 
fritidsverksamhet, varav den första kategorin har barn och ungdomar upp till 20 år som 
målgrupp. Övriga taxor som gäller i Dieselverkstaden presenteras i bilaga 2. 

Figur 1. Förslag till taxor i Arenan, Dieselverkstaden 

Tid Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3 Kategori 4 

Vardagar före 
kl. 18.00 

100 kr/timme 150 kr/timme 400 kr/timme 550 kr/timme 

Vardagar efter 
kl. 18.00 

100 kr/timme 150 kr/timme 500 kr/timme 650 kr/timme 

Helger 150 kr/timme 200 kr/timme 520 kr/timme 670 kr/timme 

 

Boo Folkets Hus  
Boo Folkets Hus förening har skickat in ett förslag till reviderade taxor i Boo Folkets Hus. 
Förslaget innebär sänkningar av timpriset i en av lokalerna och smärre höjningar (5-10 
kronor/timme) i sex lokaler. Utöver detta vill föreningen införa ett minimikrav på fyra 
timmars hyra under helgerna under förutsättning att huset inte håller öppet av någon annan 
anledning än för den aktuella uthyrningen. Taxorna i Boo Folkets Hus presenteras i bilaga 3 
där förslagen till ändringar är gulmarkerade och förslaget till ny taxa anges inom parentes.  
 
Kultur- och fritidsenheten anser att förslagen till ändrade taxor i Boo Folkets Hus är 
marginella och att de sannolikt inte bidrar till negativa konsekvenser för 
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kulturverksamheten. Därför föreslår enheten att nämnden bifaller förslaget till nya taxor i 
Boo Folkets Hus. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden. 

Konsekvenser för barn 
Barn och ungdomar är en prioriterad grupp för lokalupplåtelsen i kommunalt finansierade 
kulturlokaler. Om det blir för höga taxor finns det risk att kultur- och fritidsverksamhet för 
barn och ungdomar inte kan bedrivas i kulturlokalerna, vilket kan leda till minskad mångfald 
och ett sämre utbud för denna målgrupp. Det kan även leda till att kulturverksamhet för 
barn och ungdomar bedrivs i andra lokaler som inte är verksamhetsanpassade och 
tillgängliga för alla. 

Övriga synpunkter 
Kultur- och fritidsenheten ser ett behov av att genomföra en total översyn av taxor, 
riktlinjer och regler för lokalupplåtelse i kommunalt finansierade kulturlokaler. Förändringar 
har genomförts i nämndens riktlinjer för kulturbidrag och en översyn har påbörjats gällande 
fritidsnämndens riktlinjer och fördelningsprinciper för lokalupplåtelse. Det bör vara 
likvärdiga förutsättningar att bedriva kultur- och fritidsverksamhet i kommunen. Behovs- 
och kapacitetsutredningen under år 2015 gällande kulturlokaler visade att det finns behov av 
att se över taxorna i kulturlokalerna, vilket även har framkommit i andra undersökningar 
och dialoger som kultur- och fritidsenheten har genomfört.  

Bilagor 
1. Generella riktlinjer, regler och fördelningsprinciper gällande lokalupplåtelse i 

kulturlokaler. 
2. Taxor i kulturhuset Dieselverkstaden  
3. Förslag till nya taxor i Boo Folkets Hus 
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